regularmente constituídas e em funcionamento, nos seguintes valores: 

I – Associações de Apoio às Mulheres, que desenvolvam ações de promoção da 

cidadania, proteção social, fortalecimento da autonomia feminina, capacitação e 

enfrentamento à violência: R$ 51.643,75 (cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta e 

três reais e setenta e cinco centavos); 

II – Associações da Terceira Idade, voltadas ao atendimento, convivência, inclusão 

social, promoção do envelhecimento ativo, da saúde e da dignidade da pessoa idosa: 

R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais); 

III – Associações de Produtores Rurais, destinadas ao fortalecimento da agricultura 

familiar, ao apoio à produção rural, à organização produtiva e ao desenvolvimento 

econômico local: R$ 57.030,00 (cinquenta e sete mil e trinta reais). 

Art. 2º As contribuições financeiras de que trata esta Lei destinam-se ao apoio às 

atividades institucionais das entidades beneficiárias, de interesse público geral, vedada 

a aplicação dos recursos em finalidade diversa daquela prevista em seus respectivos